ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	04.06.2025

	№
	[bookmark: _GoBack]39/14

	г. Мураши
О присвоении звания Почетный гражданин
Мурашинского района

Рассмотрев представленную кандидатуру на присвоение звания Почетный гражданин Мурашинского района, руководствуясь решением Совета Общественности от 28.05.2025, в соответствии с Положением о присвоении звания Почетный гражданин Мурашинского района, утвержденным решением Думы от 18.12.2024 № 35/3, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Присвоить звание Почетный гражданин Мурашинского района в 2025 году:
Мочалову Леониду Петровичу, ветерану труда, учителю информатики МОКУ СОШ п. Октябрьский, известному изобретателю головоломок и автору новых типов занимательных задач, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в укрепление материально-технической базы школы, благотворительную, исследовательскую и творческую деятельность, популяризацию Мурашинского района в нашей стране и за рубежом, и в связи с празднованием Дня России.
2. Выплатить Мочалову Л.П единовременную денежную выплату в размере 5750 рублей.
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.06.2025.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин
__________________________________________________________________